_____________________________________________________________________________________

Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins
[Gab. Dep. Professor Júnior Geo] – [GDPJG]

Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins
CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212-5162/5163 – E-mail: [professorjuniorgeo90@gmail.com]

www.al.to.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO TOCANTINS.

Apresenta MOÇÃO DE PESAR pela morte de mais

de 1.000 cidadãos tocantinenses, vítimas da

COVID-19 e solicito ao plenário realizar um

minuto de silêncio em respeito às vítimas.

O Deputado que o presente subscreve, vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, apresentar MOÇÃO DE

PESAR pela morte de mais de 1.000 cidadãos tocantinenses, vítimas da COVID-19 e

solicito ao plenário realizar um minuto de silêncio em respeito às vítimas.

JUSTIFICATIVA

Apresento a Moção de Pesar aos familiares de todos os tocantinenses que foram

vítimas da COVID-19, deixando suas histórias e principalmente a saudade que fica para

os familiares e amigos.

Cada vítima que a doença fez, interrompeu histórias e sonhos que ainda iriam ser

construídos, deixando lagrimas nos olhos das pessoas que sentem a partida da pessoa

amada.

Temos que ter a consciência que a doença continua a se proliferar e precisamos

ainda adotar medidas de prevenção, pois não surgiu medicamento para o tratamento dos

infectados, podendo a doença causar inúmeras vítimas.

A moção deve ser entregue à Secretaria de Saúde do Estado do Tocantins, na

Praça dos Girassóis, Plano Diretor Sul, Palmas – TO.

Portanto, diante da relevância e da importância do tema, peço apoio aos Nobres

Pares para a aprovação do presente requerimento.

PROFESSOR JÚNIOR GEO

DEPUTADO ESTADUAL